
                                                                                                                                

All’Albo online

Alla Sezione Amministrazione Trasparente del Sito

Agli Atti

OGGETTO:PUBBLICAZIONE  DEGLI  ELENCHI  DEGLI   STUDENTI  PER  I  CORSI  FORMATIVI PER  IL

POTENZIAMENTO  DELLE  COMPETENZE  LINGUISTICHE  DEGLI  STUDENTI, Piano  Nazionale  Di  Ripresa  E
Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione:  dagli  asili  nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi  linguaggi
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU” -Codice Nazionale Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-40338
- CUP: F94D23003790006 Titolo progetto: Studenti e docenti in APPrendimento

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

I. I.S. PIZZINI P. IPSEOA LICEO GALILEO G. PAOLA  - C.F. 96035630787 C.M. CSIS072008 - A05AB12 - SEGRETERIA

Prot. 0006614/U del 16/04/2025 14:20
IV.5 - Progetti e materiali didattici



VISTOil decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTOche ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione

        VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,gli 
aspetti  fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il 
Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 
2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024

VISTO  l’art. 2222 e ss.mm.ii. del CC riportante disposizioni in merito ai contratti d’opera

VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di   
natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTA  la circolare prot. n° 34815/2017 riportante chiarimenti e facilitazione circa gli interventi 
formativi per i docenti (snodi formativi)

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 
il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della
spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico

VISTO il  decreto  del  Ministro  dell’istruzione  12  aprile  2023  prot.   nm_pi.  AOOGABMI.  Registro
Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della
linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
“Potenziamento dell’offerta dei  servizi  all’istruzione: dagli  asili  nido all’Università”  del  Piano
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;



VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 –
Componente 1 – del PNRR

VISTO la nota prot. n.  m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la
quale il  Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni  relative alla
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”

CONSIDERATOl’attuazione del  PNRR prevede,  per l’attuazione della  Missione 4  – Componente 1 –
Investimento  2.1:  “Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il
personale  scolastico.  Formazione  del  personale  scolastico  per  la  transizione  digitale”
l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare  

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 34237 del 29/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2024/2025

             VISTA la Delibera del Consiglio di approvazione del  Programma Annuale dell’Esercizio finanziario2025;

VISTO l’articolo 53del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai  dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 
siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati.

VISTO il Regolamento d’istituto per le attività negoziali; 

VISTO il proprio avviso prot. 0005677/U del 03/04/2025

DECRETA

La pubblicazione degli elenchi degli allievi che parteciperanno ai percorsi di formazione
per  il  potenziamento  delle  competenze  linguistiche  degli  studenti,  come  di  seguito
specificato:

CORSO 1

      N. STUDENTE/SSA                                  CLASSE

1
.

 Classe 5A

2
.

Classe 5A



3
.

Classe 5A

4
.

Classe 5E

5
.

 Classe 5B

6
.

 Classe 5E

7
.

 Classe 5E

8
.

 Classe 4E

9
.

 Classe 4E

1
0
.

 Classe 4E

CORSO 2 

      N. STUDENTE/SSA CLASSE

1 Classe  4 A

2  Classe  4 A



3 Classe  4 A

4 Classe  4 A

5  Classe  4 A

6 Classe  4 A

7 Classe  4A

8 Classe  4A

9 Classe 4A

10                            Classe  4E

I percorsi su indicati si svolgeranno in orario extracurriculare,per la durata di 18 ore 
complessive, saranno calendarizzati e portati a conoscenza degli studenti e delle famiglie.

I Corsi avranno inizio il giorno 23 APRILE P.V.  p.v. dalle ore 14,00 .

Ai sensi dell’art.31del D.Lgs50/2016 e dell’art.5 della legge 241del 7 agosto1990,viene 
nominatoResponsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Sandra Grossi 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                                                                            Dott.ssa Sandra Grossi



6


	La pubblicazione degli elenchi degli allievi che parteciperanno ai percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti, come di seguito specificato:
	CORSO 1
	CORSO 2
	I percorsi su indicati si svolgeranno in orario extracurriculare,per la durata di 18 ore complessive, saranno calendarizzati e portati a conoscenza degli studenti e delle famiglie.

		2025-04-16T12:42:14+0200
	SANDRA GROSSI




